
 1/12 

Toszek, dnia 04.05.2021 r. 
ZRP.271.5.2021.AP 

 
Zmiana treści SWZ 

 
W imieniu Zamawiającego, działając na podstawie art. 137 ust. 1, 4 oraz 6 

ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2019 r., 

poz. 2019 z późn. zm.)., dokonuje zmiany treści Specyfikacji Warunków 

Zamówienia w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego 

o udzielenie zamówienia na realizację zadania pn.: 

„Dostawa wraz z montażem 1216 sztuk opraw oświetleniowych  

w technologii LED wraz z okablowaniem  

na istniejących słupach na terenie Gminy Toszek” 

Pytanie nr 1 

Czy realizowany inwestycja ma przyjęte obliczenia mocy oświetlenia i opraw 

zgodne z klasami oświetlenia dróg M2, M3, M6 itp., oraz inne na przejazdy 

kolejowe, jeżeli występują, na których trzeba zapewnić bezpieczeństw przez inne 

zatwierdzone oprawy na tereny PKP_Plk S.A których trzeba zapewnić 

bezpieczeństwo normy olśnienia, użytkowników czy jest potrzeba dołączyć 

odpowiednich obliczeń do oferty. Oraz czy wykonawca zobowiązany jest  

do posiadania aktualnych (ważnych) uprawnień, właściwych do wykonywania 

prac objętych przedmiotem zapytania. Informacje o RODO: Zgodnie z art. 13  

ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679. 

Odpowiedź na pytanie nr 1 

Moc poszczególnych opraw świetlnych została wskazana w dokumentacji 

projektowej. Inwestycja nie przewiduje montażu opraw w rejonie 

przejazdów kolejowych oraz na terenach PKP PLK. Wszystkie wymagania, 

w tym odpowiednie dokumenty, warunkujące możliwość wykonania robót 

objętych zamówieniem zostały wskazane w zamieszczonej Specyfikacji 

Warunków Zamówienia (rozdział VI). Złożona przez Wykonawcę oferta 

powinna zawierać wszystkie dokumenty, na podstawie których 

Zamawiający będzie mógł ocenić, czy zostały spełnione wymagania 

wskazane w postepowaniu. Zamawiający wymaga stosowania opraw 

opisanych w dokumentacji przetargowej. 

Pytanie nr 2 

Proszę o dodanie do SIWZ obowiązujących Norm obowiązujących na terenach 

PKP-PLK SA jeśli taki są, na zamawiane produkty lub dobrych opisów bez 

podawania nazw, które mają zastosowane, a nie zostały podane do realizacji 
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przedsięwzięcia oświetlenie nowych norm PN-EN13201-2;2016-03 oraz ważnych 

norm PN-EN12464-1:2011 „Światło i Oświetlenie miejsc pracy PN-EN60698-1 

PN-EN60598-2-3, PN-EN 55015, PN-EN61547, PN-EN61000-3-2, PN-EN61000-3-3. 

Odpowiedź na pytanie nr 2 

Inwestycja nie przewiduje montażu opraw w rejonie przejazdów kolejowych 

oraz na terenach PKP PLK. 

Pytanie nr 3 

Czy wykonawcy którzy brali udział w postepowaniach wcześniejszych  i ich 

działania mogły  być  podstawą prawną do eliminowania bezprawnego  

zachowania  przy instalacji  podróbek lamp Led i innych produktów, które nie 

spełniały norm, i są podstaw prawnych dotyczą praw przemysłowych wyłącznych 

chronionych na podstawie ustawy z dnia 30 czerwca 2000 r. akty prawne, 

rozporządzenia  Polskie, wynikających z art.4 ust.3 TUE oraz art.7 Konstytucji RP, 

obowiązek respektowania zasad prawa unijnego przy wykonywaniu  kompetencji 

przewidzianych dla niego w ustawy Prawa , z zakresu własności przemysłowej 

przez Trybunał Sprawiedliwości  Unii Europejskiej. 

Odpowiedź na pytanie nr 3 

Precyzyjna odpowiedź na powyższe pytanie jest niemożliwa. Postawiona 

przez Wykonawcę teza nie pozwala na zidentyfikowanie samej treści 

pytania. Wszystkie warunki udziału w postępowaniu oraz opis sposobu 

dokonywania oceny ich spełnienia zostały wskazane w Specyfikacji 

Warunków Zamówienia 

Pytanie nr 4 

Czy   opraw oświetleniowe powinny mieć dokumenty do użytkowania: - EN 60598-

1 _ EN 60598-2. Potwierdzone badaniami ze zgodność Ustawy o ogólnym 

bezpieczeństwie produktów i ustawa o efektywności energetycznej z maj 2016, 

wymagania dla sprzętu elektrycznego. 

Odpowiedź na pytanie nr 4 

Wszystkie wymagania dotyczące opraw oświetleniowych zostały wskazane 

w Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz dokumentacji projektowej. 

Pytanie nr 5 

Brak jest opisów ogólnych opisów lampy co do uchwytu mocowań, jest 

niedopuszczalne podawanie nazw produktów, powinna być podana 

charakterystyka i normy minimum powyżej 110 lm/m2 1W netto, według wytycz. 

zamienników Zielonych Zamówień Publicznych i Kryteriów Unijnych 

zamienników oświetlenia sodowego na LED, które mogą ukierunkować 
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wykonawcę i inwestora jakie produkty przedstawić do rzetelnej przygotowanej 

wyceny. Czy proponowane oprawy powinny spełniać niezbędne wytyczne 

dyrektywy UE. 

Odpowiedź na pytanie nr 5 

Szczegółowy opis zamówienia został wskazany w Specyfikacji Warunków 

Zamówienia oraz w dołączonej dokumentacji projektowej. Zamawiający nie 

przewiduje wymiany wysięgników. 

Pytanie nr 6 

W treści SIWZ – Rozdział VI ust. 1 punkt 4) podpunkt b) Zamawiający wymaga 

posiadania przez Wykonawcę: przynajmniej 4 osobami posiadającymi odpowiednie 

kwalifikacje i uprawnienia do wykonywania prac pod napięciem do co najmniej 

1kV tj. winny posiadać ważne świadectwa kwalifikacyjne E do co najmniej 1kV. 

Prosimy o wyjaśnienie czy osoby te mają posiadać: 

a) ważne świadectwa kwalifikacyjne E do co najmniej 1kV, czy też 

b) ważne świadectwa kwalifikacyjne E do co najmniej 1 kV oraz uprawnienie  

do wykonywania prac pod napięciem (tj. świadectwa ukończenia kursu w zakresie 

prac pod napięciem)? 

Odpowiedź na pytanie nr 6 

Wymagane jest posiadanie ważnego świadectwa kwalifikacyjne E  

do co najmniej 1 kV oraz świadectwo ukończenia kursu w zakresie prac pod 

napięciem. Zamawiający zwraca uwagę, że wszystkie prace należy 

prowadzić za zgodą i pod nadzorem TAURON Nowe Technologie S.A. 

Pytanie nr 7 

Wykonawca wnosi o zmianę zapisów § 11 ust. 8: 

Kary umowne, które Zamawiający zapłaci Wykonawcy będą naliczane  

do wysokości 20 % wynagrodzenia brutto określonego w § 8 ust. 1, a w przypadku, 

gdy suma wszystkich kar przekroczy ww. wartość, kary umowne nie będą 

naliczane. W § 11 ust. 7 pkt 1 została zastrzeżona kara umowną w wysokości 20% 

wartości brutto przedmiotu umowy, który Zamawiający będzie zobowiązany 

zapłacić na rzecz Wykonawcy za odstąpienie od umowy, z przyczyn leżących 

wyłącznie po stronie Zamawiającego, za wyjątkiem zaistnienia istotnej zmiany 

okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym, 

czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy. W związku  

z powyższym łączny limit kar umownych jakiego mogą zostać naliczone 

Zamawiającemu powinien wynosić co najmniej 20 % wartości brutto przedmiotu 

umowy. 

 



 4/12 

Odpowiedź na pytanie nr 7 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy w odniesieniu 

do wysokości kar umownych jakie Zamawiający zapłaci Wykonawcy.  

Pytanie nr 8 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do umowy ograniczenia 

odpowiedzialności: „Strony wyłączają odpowiedzialność za utracone korzyści  

lub szkody pośrednie. Inna odpowiedzialność Stron z umowy jest ograniczona  

do wysokości wynagrodzenia umownego netto. Ograniczenie i wyłączenie 

odpowiedzialności nie dotyczy szkód wyrządzonych z winy umyślnej.”? Potrzeba 

ograniczenia odpowiedzialności wynika, z tego, że wielu oferentów nie może 

przyjąć nieograniczonej odpowiedzialności, a co za tym idzie wprowadzenie 

takiego wymagania znacząco ogranicza krąg podmiotów, które wezmą udział  

w przetargu, a co za tym idzie ogranicza konkurencję. 

Odpowiedź na pytanie nr 8 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie dodatkowych zapisów 

dotyczących wyłączenia odpowiedzialności. 

Pytanie nr 9 

Czy zakres zamówienia obejmuje dostawę i montaż nowych szafek 

oświetleniowych? 

Odpowiedź na pytanie nr 9 

Zakres zamówienia nie obejmuje dostawy i montażu nowych szafek 

oświetleniowych. 

Pytanie nr 10 

Czy zakres zamówienia obejmuje dostawę i montaż urządzeń kompensacji mocy 

biernej? 

Odpowiedź na pytanie nr 10 

Zakres zamówienia nie obejmuje dostawy i montażu urządzeń kompensacji mocy 

biernej. 

Pytanie nr 11 

Prosimy o wskazanie ilości punktów oświetleniowych linii napowietrznej i linii 

kablowej. 

Odpowiedź na pytanie nr 11 

Zamawiający posiada jedynie informacje wskazane w dokumentach załączonych 

do zamówienia. Jeżeli sposób zasilania oprawy ma znaczenie dla oferenta to taką 

inwentaryzację musi przeprowadzić we własnym zakresie. 
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Pytanie nr 12 

Czy zakres zamówienia obejmuje dostawę systemu sterowania oświetleniem? 

Odpowiedź na pytanie nr 12 

Zakres zamówienia nie obejmuje dostawy systemu sterowania oświetleniem. 

Pytanie nr 13 

Prosimy o informację czy zakres zamówienia obejmuję wymianę zabezpieczeń oraz 

przewodów od zabezpieczeń do opraw? 

Odpowiedź na pytanie nr 13 

Zakres zamówienia obejmuje tylko wymianę punktu świetlnego wraz  

z podłączeniem. 

Pytanie nr 14 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres zamówienia nie obejmuje wymianę 

wysięgników. 

Odpowiedź na pytanie nr 14 

Zakres zamówienia nie obejmuje wymiany wysięgników. 

Pytanie nr 15 

Dotyczy SWZ  

3.3. Oświetlenie drogowe  

2) Kryteria, które winny spełniać zastosowane oprawy drogowe:  

• oprawy muszą posiadać deklarację zgodności CE, sporządzoną w języku polskim, 

wystawioną przez producenta na podstawie dołączonego certyfikatu  

ze stosownych badań wykonanych przez akredytowany ośrodek badawczy  

na terenie Unii Europejskiej. Czy Zamawiający zaakceptuje deklaracje CE opraw 

drogowych i parkowych wystawioną przez producenta w jednym z języków  

EU z wraz z tłumaczeniem na język Polski? 

Odpowiedź na pytanie nr 15 

Zamawiający dopuszcza dołączenie deklaracji zgodności CE sporządzonej  

w jednym z języków UE wraz z tłumaczeniem na język polski. 

Pytanie nr 16 

Dotyczy SWZ  

3.3. Oświetlenie drogowe  

2) Kryteria, które winny spełniać zastosowane oprawy drogowe:  

• przy ustawieniu 0o w stosunku do podłoża, nie mogą emitować więcej niż 5% 

światła w górną półprzestrzeń zgodnie z Rozporządzeniem Komisji Europejskiej  

nr 245/2009 z dnia 18 marca 2009 (DZ Urzędowy UE z dnia 24.03.2009 r.). 
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Przywołane rozporządzenie dla oświetlenia drogowego oświetlenie górnej 

półprzestrzeni ogranicza do 3%. Zatem czy Zamawiający poprawi ewidentną 

pomyłkę pisarską występującą w przywołanym wyżej punkcie? 

Odpowiedź na pytanie nr 16 

Zamawiający dokonuje korekty zapisów SWZ zgodnie ze wskazaniem.  

Pytanie nr 17 

Dotyczy SWZ  

3.3. Oświetlenie drogowe  

2) Kryteria, które winny spełniać zastosowane oprawy drogowe:  

• współczynnik oddawania barw CRI>80. Czy Zamawiający dopuści dostawę 

opraw o współczynniku oddawania barw na poziomie RA>=70? Zdaniem oferenta 

RA na poziomie 70 jest typowym rozwiązaniem dla oświetlenia dróg. Dla sytuacji 

drogowych większy współczynnik oddawania barw nie jest konieczny. Wymóg 

zastosowania współczynnika oddawania barw RA na poziomie 80 wiąże się także 

ze zmniejszeniem sprawności opraw. 

Odpowiedź na pytanie nr 17 

Zamawiający dopuszcza zmniejszenie wartość Ra>70% i dokonuje stosownej 

zmiany SWZ. 

Pytanie nr 18 

Dotyczy SWZ  

3.3. Oświetlenie drogowe  

2) Kryteria, które winny spełniać zastosowane oprawy drogowe:  

• oprawy powinny charakteryzować się szerokim (drogowym) rozsyłem światła. 

Charakterystyka fotometryczna opraw powinna być taka, jak zaproponowana  

w dokumentacji technicznej lub zbliżona, zapewniająca zachowanie wymaganych 

parametrów oświetleniowych dla przyjętej klasy oświetlenia drogi. Zdaniem 

Oferenta określenie typu zastosowanej optyki jako rozsył szeroki (drogowy) jest 

bardzo ogólne. Może okazać się że dostarczone oprawy spełniając wymagania SWZ 

nie będą realizować założonego efektu oświetleniowego. Zamawiający  

w Dokumentacji Technicznej stanowiącej złącznik nr 1 do SWZ powołuję się  

na wykonanie obliczeń fotometrycznych.  

Czy Zamawiający mógłby udostępnić takowe obliczenia? Czy Zamawiający będzie 

wymagał dostarczenia obliczeń zamiennych wraz z ofertą? Czy w przypadku 

udostepnienia obliczeń fotometrycznych wzorcowych Zamawiający uzna,  

że zakładany efekt oświetleniowy zostanie spełniony jeśli obliczenia zamienne 

wykażą spełnienie parametrów takich jak Luminancja /Natężenie oświetlenia, 

Równomierność ogólna, Równomierność wzdłużna oraz olśnienie na poziomie nie 

gorszym jak w obliczeniach wzorcowych? 
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Odpowiedź na pytanie nr 18 

Zamawiający dołączą obliczenia fotometryczne – załącznik nr 10, jednocześnie 

zwraca się uwagę, że udostępnione obliczenia są obliczeniami wzorcowymi. 

Zamawiający wymaga dostarczenia wraz z ofertą obliczeń zamiennych do obliczeń 

wzorcowych. Zamawiający uzna obliczenia zamienne za spełniające wymagania w 

przypadku spełnienia wszystkich poniższych kryteriów: 

- spełnienia normy PN-EN 13201; 

- luminancja /natężenie oświetlenia będą na poziomie co najmniej jak  

w obliczeniach wzorcowych; 

- równomierność wzdłużna oraz ogólna będą na poziomie nie gorszym niż 95% 

wartości uzyskanej w obliczeniach wzorcowych; 

- wartość olśnienia nie może przekroczyć 110% wartości z obliczeń wzorcowych. 

Obliczenia zamienne muszą być wykonane dla identycznych sytuacji drogowych  

i przy identycznym współczynniku konserwacji jak obliczenia wzorcowe. 

Pytanie nr 19 

Dotyczy SWZ  

3.3. Oświetlenie drogowe  

4) Oprawy mają być wyposażone w panel LED o następujących cechach:  

• układ optyczny oprawy musi spełniać wymagania normy PN-EN 6247:2010 

„Bezpieczeństwo fotobiologiczne lamp i systemów lampowych”, co powinien 

potwierdzać odpowiedni certyfikat. Czy intencją Zamawiającego jest aby wszystkie 

oprawy drogowe i parkowe spełniały normę PN-EN 62471:2010 i należały do grupy 

„0” oprawy wolne od Ryzyka fotobiologicznego? Czy przez Certyfikat 

Zamawiający rozumie dokument wydany przez niezależną akredytowaną  

na terenie UE jednostkę badawczą np. certyfikat ENEC? 

Odpowiedź na pytanie nr 19 

Zamawiający potwierdza, że jego intencją było, aby wszystkie oprawy drogowe  

i parkowe spełniały normę PN-EN 62471:2010 i należały do grupy „0” w związku  

z powyższym dokonał stosownej korekty zapisów SWZ. Zamawiający potwierdza, 

że przez certyfikat rozumie się dokument wydany przez niezależną akredytowaną 

na terenie UE jednostkę badawczą np. certyfikat ENEC. 

Pytanie nr 20 

Dotyczy SWZ  

3.3. Oświetlenie drogowe  

5) Oprawy mają być wyposażone w układ zasilający o następujących cechach:  

• ma być wyposażony w zabezpieczenie, zabezpieczający oprawę LED przed 

przegrzaniem. Czy Zamawiający przez powyższe wymaganie rozumie oprawy 

posiadające zabezpieczenie termiczne w zasilaczu oraz na panelu LED? (czujnik 
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temperatury zabudowany na panelu LED sprzęgnięty z zasilaczem oprawy). Czy 

wymóg ten dotyczy również opraw parkowych? 

Odpowiedź na pytanie nr 20 

Zamawiający potwierdza, że ten wymóg dotyczy również opraw parkowych. 

Pytanie nr 21 

Dotyczy SWZ  

3.4. Oświetlenie parkowe  

1) Minimalne parametry techniczne opraw parkowych w technologii LED – oprawa 

parkowa w technologii LED: minimalna skuteczność świetlna 130 lm/W.  

Czy Zmawiający dopuści oprawy o niższej skuteczności świetlnej – co najmniej  

100 lm/W. Zdaniem oferenta dla opraw o kształcie wskazanym w dokumentacji 

Zamawiającego nie ma możliwości uzyskać sprawności na poziomie 130 lm/W. 

Kształt oprawy – to znaczy jej stylowy wygląd - determinuje mniejszą skuteczność 

świetlną. Elementy dekoracyjne oprawy stanowią przysłony ograniczające ilość 

światła. 

Odpowiedź na pytanie nr 21 

Zamawiający dopuszcza zmianę wartości skuteczności świetlnej dla opraw 

parkowych do 100lm/W i dokonuje zmiany SWZ w tym zakresie. 

Pytanie nr 22 

Dotyczy SWZ  

3.4. Oświetlenie parkowe  

2) Kryteria, które winny spełniać zastosowane oprawy parkowe:  

• oprawy muszą posiadać certyfikat ENEC potwierdzający wykonanie zgodnie  

z normami europejskimi, nadany przez niezależne laboratorium badawcze, 

posiadające akredytację na terenie Unii Europejskiej. Czy Zamawiający rozszerzy 

ten wymóg na oprawy drogowe? 

Odpowiedź na pytanie nr 22 

Zamawiający potwierdza, że wskazane kryterium "oprawy muszą posiadać 

certyfikat ENEC potwierdzający wykonanie zgodnie z normami europejskimi, 

nadany przez niezależne laboratorium badawcze, posiadające akredytację  

na terenie Unii Europejskiej" dotyczy również opraw drogowych. 

Pytanie nr 23 

Dotyczy SWZ  

3.4. Oświetlenie parkowe  

2) Kryteria, które winny spełniać zastosowane oprawy parkowe:  

• max. powierzchnia wiatrowa oprawy nie może być wyższa niż 0,15 m2.  

Czy Zamawiający Dopuści oprawy o powierzchni wiatrowej bocznej 0,2 m2. 
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Odpowiedź na pytanie nr 23 

Zamawiający dopuszcza zmianę wartości powierzchni wiatrowej bocznej opraw 

parkowych na 0,2 m2 i dokonuje stosowej zmiany zapisów SWZ. 

Pytanie nr 24 

Dotyczy SWZ  

4. Wykaz podmiotowych środków dowodowych składnych na wezwanie 

Zamawiającego przez Wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona  

w przedmiotowym postępowaniu w celu potwierdzenia braku podstaw  

do wykluczenia.  

oraz  

7. Wykaz podmiotowych środków dowodowych składnych na wezwanie 

Zamawiającego przez Wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona  

w przedmiotowym postępowaniu w celu potwierdzenia spełniania warunków 

udziału w postępowaniu. W SIWZ Zamawiający wskazał na szereg parametrów 

technicznych jakie powinny spełniać oprawy oświetleniowe, jednakże w katalogu 

dokumentów które należy dostarczyć wraz z ofertą bądź na wezwanie nie 

wyjustował żadnych które mogły by potwierdzić wymagane parametry. Jednym 

słowem Zamawiający nie stworzył sobie możliwości weryfikacji pod względem 

technicznym parametrów dostarczanych opraw na etapie wyboru oferty,  

co zdaniem Oferenta jest kluczowe dla osiągnięcia zadowalającego efektu 

oświetleniowego. Czy Zamawiający poda listę dokumentów które należy 

dostarczyć wraz z ofertą lub na wezwanie Zamawiającego w celu potwierdzenia 

parametrów technicznych opraw oświetleniowych? 

Odpowiedź na pytanie nr 24 

Zamawiający dokonuje zmiany SWZ w tym zakresie. Wykaz wymaganych do 

złożenia dokumentów zawarty został w rozdziale nr X SWZ – Przedmiotowe 

środki dowodowe. 

Pytanie nr 25 

Dzień dobry, 

W celu przystąpienia do wyceny materiałów, proszę o udostępnienie obliczeń 

fotometrycznych, gdyż są one niezbędne do doboru opraw. Ponadto, proszę 

zwrócić uwagę, iż załącznik nr 2 "Oferta wraz z załącznikami " - wedle mojej opinii 

nie dotyczy danego przetargu. 

Odpowiedź na pytanie nr 25 

Wzorcowe obliczenia fotometryczne zostały dołączone do SWZ jako załącznik  

nr 10. Ponadto dokonana została korekta załącznika nr 2 do SWZ – Formularz 

oferty. 
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Pytanie nr 26 

Są pewne nieścisłości pomiędzy projektem wykonawczym a SWZ. Prosimy  

o potwierdzenie, że wystarczającym jest aby oprawa drogowa posiadała (zgodnie  

z projektem) "regulacja kąta świecenia: od -5 do +15 (szczytowy, na słupie),  

od - 15 do +5 (boczny, na wysięgniku)". 

Odpowiedź na pytanie nr 26 

W załączonym projekcie budowlanym w części opisowej w pkt. 1.7.1 – 1.7.5 

wskazano m.in. że „Regulacja kąta świecenia: -5 do +15 (szczytowy, na słupie);  

-15 do +5 (boczny, na wysięgniku)”, natomiast w Specyfikacji Warunków 

Zamówienia w rozdziale III (opis przedmiotu zamówienia) pkt 3.3  ppkt 3) 

wskazano m.in., że „Korpusy opraw winny spełniać następujące wymagania (…) 

regulacja kąta świecenia: od -5 do +15 (szczytowy, na słupie), od -15 do +5  

(boczny, na wysięgniku)”. W związku z powyższym wskazane wyżej wymagania 

są spójne i prawidłowe. 

Pytanie nr 27 

Zamawiający wymaga dla opraw drogowych CRI>80. Pragniemy zauważyć,  

że przy natężeniach jakie występują w przypadku oświetlenia 

drogowego/parkowego wymóg podwyższonego CRI jest nieuzasadniony, gdyż 

przy takich luminacjach, ludzki wzrok nie jest w stanie w sposób prawidłowy 

odróżniać poszczególnych barw, przez co CRI 70 i CRI 80 są praktycznie 

nieodróżnialne i nie wpływają na ocenę sytuacji na drodze i poboczu. Zastosowanie 

CRI>70 pozwoli uzyskać wyższe skuteczności, co w przeciwieństwie  

do podwyższonego CRI, będzie zauważalne dla Zamawiającego. W związku  

z powyższym wnosimy o dopuszczenie opraw o CRI>70. 

Odpowiedź na pytanie nr 27 

Zamawiający dopuści CRI>70 i dokonuje stosowej zmiany w SWZ. 

Pytanie nr 28 

Zamawiający wymaga aby dla opraw ulicznych PF>=0,99. Przypominamy,  

że dodatkowe koszty (kary) związane z energią bierną są naliczane dla tgɤ>0,4  

(co daje PF,0,93). Uzyskanie PF=0,99 wiąże się z koniecznością stosowania 

konkretnej marki zasilacza, co uniemożliwia przygotowania optymalnej cenowo 

oferty, jednocześnie nie dając Zamawiającemu żadnych korzyści. Wnosimy  

o dopuszczenie opraw, dla których współczynnik PF>0,95. 

Odpowiedź na pytanie nr 28 

Zamawiający dopuszcza zmniejszenie wartości współczynnika PF>0,95. 
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Pytanie nr 29 

Zamawiający w treści SWZ wymaga, aby wszystkie oprawy były od jednego 

producenta. Przechodząc do zasad opisanych w art. 16 pzp Zamawiający naraża  

się na zarzuty ze strony podmiotów, które są dystrybutorami wielu producentów 

opraw lub samych producentów opraw oświetleniowych, dla których uczestnictwo 

w niniejszym postępowaniu będzie zdecydowanie mniej atrakcyjne, co przekłada 

się na mniejszą ilość ofert. Wyeliminowanie bądź istotne utrudnienie w złożeniu 

oferty przez te podmioty może rodzić wątpliwości dotyczące zachowania zasad 

uczciwej konkurencji przez Zamawiającego. Zapis ten ewidentnie wskazuje  

na faworyzowanie jednego producenta. Podsumowując wskazać należy, że tak 

sformułowany zapis nie znajduje odzwierciedlenia w uzasadnionych potrzebach 

Zamawiającego. Wnosimy o wykreślenie tego zapisu. 

Odpowiedź na pytanie nr 29 

W ocenie Zamawiającego zastrzeżenie podnoszone przez Wykonawcę jest 

bezzasadne, gdyż wymóg dostarczenia wszystkich opraw od jednego producenta 

nie narusza zasad uczciwej konkurencji i nie stanowi czynu zabronionego  

w związku z powyższym pozostawia ona zapisy SWZ bez zmian. 

 

Ponadto Zamawiający dokonuje zmiany zapisów Specyfikacji Warunków 

Zamówienia: 

1) Zamawiający wprowadza do SWZ Rozdział X – Przedmiotowe środki 

dowodowe, wskazujący jakie dokumenty zobowiązany jest złożyć Wykonawca 

wraz z oferta w celu potwierdzenia zgodności oferowanego przedmiotu 

zamówienia z wymogami Zamawiającego.  

2) Zmianie ulega ust. 1 w rozdziale XIV (Termin związania z ofertą), który 

otrzymuje brzmienie: 

„Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 90 dni – tj. do dnia 17.08.2021 r.” 

3) Zmianie ulega ust. 2 pkt 3) w rozdziale XV (Opis sposobu przygotowania ofert), 

który otrzymuje brzmienie: 

„podpisać kwalifikowanym podpisem przez osobę/osoby 

upoważnioną/upoważnione.” 

4) Zmianie ulega ust. 3 w rozdziale XV (Opis sposobu przygotowania ofert), który 

otrzymuje brzmienie: 

„Poświadczenia za zgodność z oryginałem dokonuje odpowiednio Wykonawca, 

podmiot, na którego zdolnościach lub sytuacji polega Wykonawca, Wykonawcy 

wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia publicznego albo 

Podwykonawca, w zakresie dokumentów, które każdego z nich dotyczą. 

Poprzez oryginał należy rozumieć dokument podpisany kwalifikowanym 

podpisem elektronicznym przez osobę/osoby upoważnioną/upoważnione. 
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Poświadczenie za zgodność z oryginałem następuje w formie elektronicznej 

podpisane kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez osobę/osoby 

upoważnioną/upoważnione.” 

5) Zmianie ulega ust. 1 w rozdziale XVII (Miejsce oraz termin składania i otwarcia 

ofert), który otrzymuje brzmienie: 

„Ofertę należy umieścić za pośrednictwem platformazakupowa.pl na stronie 

internetowej prowadzonego postępowania pod adresem 

https://platformazakupowa.pl/pn/toszek do dnia 20.05.2021 r. do godz. 10:00. 

6) Zmianie ulega ust. 4 w rozdziale XVII (Miejsce oraz termin składania i otwarcia 

ofert), który otrzymuje brzmienie: 

„Oferta lub wniosek składana elektronicznie musi zostać podpisana 

elektronicznym podpisem kwalifikowanym. W procesie składania oferty  

za pośrednictwem platformazakupowa.pl, Wykonawca powinien złożyć podpis 

bezpośrednio na dokumentach przesłanych za pośrednictwem 

platformazakupowa.pl. Zalecamy stosowanie podpisu na każdym załączonym 

pliku osobno, w szczególności wskazanych w art. 63 ust 1 oraz ust. 2  PZP, gdzie  

zaznaczono, iż oferty, wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu oraz 

oświadczenie, o którym mowa w art. 125 ust. 1 sporządza się, pod rygorem 

nieważności, w postaci lub formie elektronicznej i opatruje się odpowiednio  

w odniesieniu do wartości postępowania kwalifikowanym podpisem 

elektronicznym.” 

7) Zmianie ulega ust. 8 w rozdziale XVII (Miejsce oraz termin składania i otwarcia 

ofert), który otrzymuje brzmienie: 

„Otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po upływie terminu składania ofert,  

tj. w dniu 20.05.2021 r. o godz. 11:00.” 

 
 
 
 
 
 

Zmiany SWZ są wiążące dla Wykonawców. 

https://platformazakupowa.pl/pn/toszek

		2021-05-07T11:55:44+0200




